92 ¶ Y quando la mayor parte de los patronos son Ecclesiasticos (como en nuestro caso) la conclusión es mas llana, vt in proposito perpendit Couarr. vbi proximè dict. vers. Tertio oportune post medium, illic. *Quod si ius patronatus ad laicum vnum, & ad duos Clericos, &c.*

93 ¶ Hieronymo Gonçalez, ad regul. 8. Cancellariæ, dict. gloss. 18. num. 15. & 16. vbi subiungit. *Quod tamen intellige quando patroni laici habent maiorem, vel saltem æqualem partem vocum in dicto iure patronatus mixto, secus tamen esset si pars vocum patronorum Ecclesiasticorum esset maior, & potentior, ac præponderaret vocibus laicorum, veluti si ius patronatus ad vnum laicum, & ad duos Clericos spectaret exemplum, si ius patronatus pertineret ad Decanum alicuius Ecclesiæ, & ad priorem Monasterij, & ad Prætozem laicum certi loci, tunc vtique, vt arbitror, intrauit reseruatione nostræ regulæ, nam attenditur maior pars prædominans, l. quod maior, ff. ad mu.*

*Patronatus et
ecclesie si Patroni
sunt clerici
etiam quod alij
sunt secularis*

ff. a dñiunicipalem, cap. sedes, de rescript. l. sed et si rem, §. i. l. quicquid, §. fin. ff. de acquir. rer. dom. & semper a potentiori fit denominatio, l. queritur, ff. de statu hominum, lason, in l. 1. in principio, num. 21. ff. de verb. obligat. Rolad. conf. 27. ex num. 26. volum. 1. & c.

94 ¶ Et suffragatur doctrina Felini in cap. ex literis, num. 3. de constit. vbi dicit, Vniuersitatem scholarium iudicari Ecclesiasticam si ex maiore parte sunt Clerici, & e conuerso quod prius dixerat Bart. in l. sedales, num. 14. & 15. C. de coleg. illicitis, & post vtrumque & Lambertinum, Hieronymo Gonçalez, dict. gloss. 18. num. 17.

95 ¶ Quanto mas que por aora todos los patronos son Ecclesiasticos, porque la sobrina del fundador no tiene edad para poder casarse, y está subrogado en su lugar hasta que la tenga el Licenciado Diego Martinez de Loaysa Presbytero, sobrino del fundador.

96 ¶ Prætereâ fortiter se opondrá, diciendo, que la demanda deste pleyto se dirige a los bienes principalmente, y no contra las personas de los patronos, in qua specie se ha de atender a la calidad de los bienes, sin hazer caso de las personas, para que si estos son temporales, y de la jurisdiccion Real, alli se aya de seguir la causa.

97 ¶ Esta oposicion tiene muchas y concluyentes respuestas.

PRIMERA RESPUESTA.

98 ¶ La primera, que la demanda deste pleyto no es real, *ex libelli concl. si no personal, como se reconoce de la conclusion della, etenim ex libelli cõclusionẽ se colige el remedio y accion que introduze el actor, Bart. in l. certi conditio, in princip. ff. si certum petatur, Decius, in l. petens, num. 5. C. de pact. Paul. Castrenf. conf. 138. num. 5. lib. 2. & est text. in cap. ex parte, vbi Abbas, de foro competenti, lason, in §. omnium, num. 116. Instit. de act. Bald. in Rubric. num. 7. ff. si certum petat. Francisco Beccio, conf. 21. num. 1. lib. 1. Maceratens. lib. 1. variarum, resolut. 87. num. 11.*